



**Revisionscentret**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Ribelandsvej 30  
6270 Tønder  
**T** 7472 3636  
**F** 7472 2055  
**E** toender@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr 26812372

Ib Laursen ApS  
Hestehavevej 50  
4720 Præstø  
CVR nr. 10 08 77 24

Årsrapport for 1. januar 2017 - 31. december 2017  
(15. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 17 / 4 2018

Dirigent Ib Laursen

Tønder  
Ribe  
Aabenraa  
Tinglev  
Padborg  
Haderslev

# Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9-11
Resultatopgørelse	12
Balance	13-14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ib Laursen ApS  
Hestehavevej 59  
4720 Præstø

CVR-nr.: 10087724  
Stiftet: 1. november 2002  
Hjemsted: Præstø  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Ib Laursen

### Associeret virksomhed

Laursen Grafisk A/S  
Tønder  
50 % ejet

### Revisor

Revisionscentret Tønder Godkendt revisionsaktieselskab  
CVR-nr.: 26 81 23 72  
Ribelandevej 30  
6270 Tønder

# Ledelsesberetning

## **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år at eje aktier i selskabet Laursen Grafisk A/S, CVR. nr. 26 86 18 96, der driver grafisk virksomhed samt leverer tjenesteydelser vedrørende de producerede produkter.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret haft et overskud efter skat på kr. 2.530.584.

Årets resultat anses for yderst tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for året 2017

Note	Kr.	Sidste år
Bruttofortjeneste	0	0
Andre eksterne omkostninger	<u>-9.388</u>	<u>-6.825</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-9.388</b>	<b>-6.825</b>
1. Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed	2.510.839	1.938.280
2. Andre finansielle indtægter	29.133	21.733
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>2.530.584</b>	<b>1.953.188</b>
3. Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.530.584</u></b>	<b><u>1.953.188</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	105.800	101.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.310.839	1.738.280
Overført resultat	<u>113.945</u>	<u>113.708</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.530.584</u></b>	<b><u>1.953.188</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
4. Kapitalandele i associeret virksomhed	<u>14.138.242</u>	<u>11.827.403</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.138.242</u>	<u>11.827.403</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>14.138.242</u></u>	<u><u>11.827.403</u></u>
 <u>Omsætningsaktiver</u>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>829.133</u>	<u>621.733</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>829.133</u>	<u>621.733</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>7.432</u>	<u>95.834</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><u>836.565</u></u>	<u><u>717.557</u></u>
 <b>Aktiver i alt</b>	 <u><u>14.974.806</u></u>	 <u><u>12.544.959</u></u>

## Balance pr. 31. december 2017

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserver for nettoopskrivning efter indre værdis metode	12.688.242	10.377.403
Overført resultat	2.036.954	1.923.009
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>101.200</u>
<b>5. Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.955.996</u></b>	<b><u>12.526.612</u></b>
 <u>Hensatte forpligtelser</u>		
3. Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	<u>18.810</u>	<u>18.348</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.810</u></b>	<b><u>18.348</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	 <b><u>18.810</u></b>	 <b><u>18.348</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>14.974.806</u></b>	 <b><u>12.544.959</u></b>
 6. Ejerforhold		
7. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8. Medarbejderforhold		

## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b><u>Note 1. Indtægter kapitalandel i associerede virksomheder</u></b>		
Andel af nettoresultat efter skat i associerede virksomheder	<u>2.510.839</u>	<u>1.938.280</u>
	<u>2.510.839</u>	<u>1.938.280</u>
<b><u>Note 2. Andre finansielle indtægter</u></b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	<u>29.133</u>	<u>21.733</u>
	<u>29.133</u>	<u>21.733</u>
<b><u>Note 3. Skat af årets resultat</u></b>		
<b>Beregnet skat af årets resultat</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudte skatteforpligtelser ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skat i alt</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudte skatteforpligtelser primo	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ændring af udskudte skatteforpligtelser</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Skat af årets resultat</b>	<u>0</u>	<u>0</u>



	Kr.	Kr.
<b>Note 4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Samlet anskaffelsessum primo	1.450.000	1.450.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Samlet anskaffelsessum ultimo</b>	<u>1.450.000</u>	<u>1.450.000</u>
Samlede opskrivninger primo	10.377.403	8.639.123
Andel af årets resultat	2.510.839	1.938.280
Heraf udloddet	<u>-200.000</u>	<u>-200.000</u>
<b>Samlede opskrivninger ultimo</b>	<u>12.688.242</u>	<u>10.377.403</u>
Nedskrivning mellemregning associerede selskaber	0	0
Nedskrivning af kapitalandele til forventet realisationsværdi	0	0
Hensættelse til dækning af tab i associerede selskaber	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Samlede nedskrivninger og hensættelser</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>14.138.242</u>	<u>11.827.403</u>

**Specifikation af kapitalandele:**

Navn og hjemsted			Ejerandel	Ejerandel
	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>nom. kr.</u>	<u>i %</u>
Laursen Grafisk A/S, Tønder	<u>28.276.483</u>	<u>5.021.678</u>	<u>300.000</u>	<u>50%</u>

### **Note 5. Egenkapital**

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Praksis- ændringer</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	125.000				125.000
Reserve for netto- opskrivning til indre værdis metode	10.377.403	0	0	2.310.839	12.688.242
Forslag til udbytte	101.200	0	-101.200	105.800	105.800
Overført overskud	<u>1.923.009</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>113.945</u>	<u>2.036.954</u>
	<u>12.526.612</u>	<u>0</u>	<u>-101.200</u>	<u>2.530.584</u>	<u>14.955.996</u>

### **Note 6. Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Direktør Ib Laursen, Hestehavevej 59, 4720 Præstø

### **Note 7. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser, og selskabets aktiver er ikke stillet til sikkerhed for selskabets eller tredjemands gæld.

### **Note 8. Medarbejderforhold**

Der har ikke været ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt løn og vederlag til direktionen.